E melle conſert tuffi diffiſili, & laborioſe. Et di-  
 xerunt quidā ex posterioribus, quod ſi infigan-  
 tur in eo tria grana thuris, ita quod ſepeliatur  
 in iplo, & deinde aſſetur, & comedatur in fero  
 cum melle, cōfert mirabiliter, feruetur tamen  
 illo fero ſine cena, & eſt expertum.

*De tuffi humida. Cap. 5.*

**A**lia autem tuffis humida ponitur cōple-  
 xionalis: alia materialis. Materialis qui-  
 dem eſt ſecundum alterum duorum modorum,  
 aut cum caliditate, aut cū frigiditate. Et huius  
 quidem cum caliditate, cura eſt tres res. Pri-  
 ma eſt adequatio cauſa eius. Secunda eſt ſub-  
 tractio iſpīus cum subtractione communi. Ter-  
 tia eſt eductio iſpīus eductione propria. Primā  
 igitur rem complent conueniare regimini  
 eius ſex res, quemadmodum in capitulo de  
 asthmate dictum eſt, & post illud administra-  
 re ex medicaminib, quae iſpīus materiam di-  
 gerunt, ſicut eſt decoctio capillorum veneſis  
 proprie, & ſyrupus ex eis, ſyrupus ex iuiubis,  
 & decoctio ſebesten in aqua hordei, & deco-  
 ctio hyſſopi facta de papauere albo, et ſabis ex  
 corticatis, & hordeo cum zuccharo rosato, aut  
 violato, & ſimilia. Secundam verorem com-  
 plent euacuationes factae cum iteratione, & fa-  
 ctæ de quarto in quartū diem ex caſia fistula,  
 & terenabin, & myrobalanis, & violis cū de-  
 coctione hyſſopi facta. Et quādoque addimus  
 ei, quod eſt ſicut trochisci de violis, & ſimilia.  
**G**Et damus inter ſolutiuum, & ſolutiuum ex mo-  
 derate vomere facientibus, ſicut eſt raphanus  
 aſſus cū oxymelite, aut ſyrupo aceroſo de radi-  
 cibus, aut radices aſſas, & oxymel, & ſimilia.  
 Et ſi corpus eſt plenum, & facies pulchra cum  
 abundantia ſanguinis, phlebotomamus ex ha-  
 ſilica: & quandoque cum phlebotomia remo-  
 uente materiam. Tertiā rem complent ad-  
 ministratioſ ſ medicaminum plenitudinē pe-  
 ctořis, & pulmonis per ſcreatum eduentium,  
 ſicut loch de pino, & proprie loch de fabis, &  
 loch de hyſſopo, & ſyrupus de hyſſopo, & con-  
 feccio de orobo, & ſimilia. Humidæ vero, & ſi  
 giđæ tuffis cura eſt quinque res. Et prima qui-  
 dē eſt digestio, & maturatio cauſe eius. Secun-  
 da eſt subtractione eius subtractione communi.  
 Tertiā eſt eductio eius eductione propria. Quar-  
 ta exiccatio residui ſupflu humidi eius. Quin-  
 ta corrigit accidentia. Prima quidem res perficitur  
 cum administratione medicaminū, ſicut  
 in capitulo de asthmate diximus. Secundam  
 rem cōplent euacuationes factæ cum eo, quod  
 eſt ſicut pilulæ cochiæ, & hiera diacolocynthi  
 dos, et pilulæ de agarico, quas diximus in capi-  
 tulo de asthmate, et proprie cū iteratione, & ite-  
 ratione, & cum interpolatione administratio  
 ni rei vomitiæ: & ſi oportet, ut deueniat ad  
 administrationem ſolutiuorum ejus, ſicut in  
 capitulo de asthmate diximus. Tertiā reu-  
 complent administrationes medicinarū mate-  
 riam

riam èducitum à pectoro, quas in capitulo de asthmate diximus, & deinceps ostendemus: Quartā rē complent administrationes medica minum materiā dissoluentiū, & resoluentium, & cōsumentium: & huiusmodi quidē medicamina cōsuecrunt medici exiccatiua vocare, q̄ administrāda sunt posic̄t̄ administrationes mū dificantium cōmunium, & priorum cū iterationibus p̄cesserunt conuenientibus, vt exicetur residuū rci. Administrare aut ea in principio est præfocare, & ponere egrum ad mortē. Administratio aut huiusmodi est sī duos medos, s. aut lābendo seu bibendo, aut vaporādo: & nos plenā faciemus narrationem ex his: Et huius quidē summē est lābere ex myrrha, dr.j. cū melle: facilitat .n. anhelitū, & consumit humiditatem. Huius ēt intētionis est styrax, & opopanax, & p̄prie cū ouis, aut melle, aut serapino, factis ex eis pilulis cū aqua ruta: aut glutē albotin cū melle, aut alchitrā cū melle, aut sulphur cū ouis forbilib., aut arsenicū similiter cū ouis, aut cū grano pini, & similia. Ex euapo rationibus aut ad tussim antiquā est arsenicū citrinū cum aristolochia rotūda partib. æquilibus, cōfice cū butyro vaccino: & fac formas similes auellani: & fiat suffumigū per embotum in iciunio, dicitur .n., quod statim liberat. Vapor aliis. Rec. arsenici citrini, stercoris lepo ris, & farina hordei, corticū fistici, ana, fac formas cū vitello oui, suffumigetur cū eis trib. vicibus. Alius. Rec. aristolochiae rotundæ, styra cis, galbani, ana, arsenici ad pondus omniū: aggrega cū butyro vaccino, & vtere. Alius. Rec. grega cū butyro vaccino, & vtere. Alius. Rec. styracis, myrrhae, thuris, aristolochiae, ana, arse nici ad pōdus omniū, aggrega cū butyro vac cino, fiat suffumigatio omni die bis, vel ter, & bibat super ipsam aquā cū butyro ouino. Plura huius intētionis scripta sunt in capitulo de asthmate, canone vltimo. Quintam rem complent administrationes medicaminū cōfortant iū pectus, & pulmonē, aut elargantiū, & si vigilie adserit, cū sedatione tussis, somnum inducentium. Sūma aut sedantium tussim cum cō fortatione pectoris, & pulmonis est hæc. Rob, aut syrups factus ex succo granorū myrti cō plotorū est ad illud mirabilis, & hoc in tussi calida. Sed in frigida quidem cū myrrha, & croco modico, pulmonis aut vulpis siccii iuuamen est sublime in calida, & frigida, in calida quidē aurei vnius ex eo cū syrupo myrtino, in frigida vero, cū melle, & aqua calida. Huius aut cū syrupo de hyssopo, & similiter sandaracha cū melle, & nux cypressi cū vino, & melle: & grana pini sunt ex rebus magnis in hac parte. Ex medicinis magnis aut, q̄ fedat tussim, & pectus cōfortant, sunt theriaca, & mithridatū, & diamuschus dulcis, et amarus, et athanasia magna, & parua, et diamarthe est cōfēctio mirabilis Rabirregis, quā scribemus: & similia. Sūma